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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 014 DE 2018

OBJETO: “Prestaciéon del servicio de levantamiento de informacion y digitacién de los
instrumentos correspondientes al estudio PISA para Establecimientos Educativos.”

PRESUPUESTO OFICIAL: ElI presupuesto oficial estimado del proceso es de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($456'658.481), incluido IVA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la
ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre, se presentaron tres (3) propuestas dentro del término establecido para tal
fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada realizada el 9 de abril de 2018,
de la siguiente manera

TARGET INSIGTHS S.A.S.

2 SISTEMAS  ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION S.A.
3 CONSULTORES DE INFORMACION
INFOMETRIKA S.A.S

Que por su parte el Comité Evaluador, realizé la evaluacién correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas.

La evaluacion de la propuesta se realizé de acuerdo con los criterios y pardmetros del
Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 014 de 2018

El resultado de la evaluacion es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizé la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales
3.6, 4.1, y 4.2 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 014 de 20118

De conformidad con lo sefialado en los numerales anteriormente mencionados, y una vez
revisado cada uno de los documentos presentados por los proponentes, se evidencié que las
siguientes empresas no acreditan el cumplimiento de los diferentes requisitos juridicos
habilitantes:

1.1 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S.A.
En el Certificado de Existencia y Representacion Legal aportado por el proponente, se estipula

que el representante legal podra ejecutar y celebrar todos los actos y contratos necesarios para
el cumplimiento del objeto social, con las limitaciones establecidas en el numeral 9 del articulo
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25, sin que se indique a que documento se hace referencia, razén por la cual no es posible
establecer si existe alguna limitacién para la participacién del presente proceso.

Por lo anterior, se solicita al oferente subsanar el aspecto identificado.
1.2 CONSULTORES DE INFORMACION INFOMETRIKA S.A.S

En el documento de acreditaciones comunes presentada por el proponente no se hace mencion
de lo estipulado en el literal d) del numeral 4.2.1 del pliego de condiciones

Por lo anterior, se solicita al oferente subsanar el aspecto identificado.
2, CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizé la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral
4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 014 de 2018.

De conformidad con lo sefialado en el numeral 4.3, del Documento de Condiciones, y una vez
revisado cada uno de los documentos presentado por los proponentes, se evidencié que la
siguiente empresa no acredita el cumplimiento de los diferentes requisitos financieros
habilitantes:

2.1 TARGET INSIGHTS S.A.$

No se presenté con la propuesta la certificacion de estados financieros y dictamen de revisor
fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 2° del articulo 13 de la Ley
43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Por lo anterior, se solicita al oferente subsanar los aspectos identificados.
5. CAPACIDAD TECNICA
5.1 Experiencia

Se realizo la revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 007 de 2018.

De conformidad con lo sefialado en el numeral 5.1, del Documento de Condiciones, y una vez
revisado cada uno de las certificaciones presentadas por los proponentes, se evidencié que las
siguientes empresas no cumplen con este requisito:

5.1.1 TARGET INSIGHTS S.A.S

El proponente no especifico en las certificaciones aportadas a folios 84 y 117 el valor ejecutado
de los contratos antes de IVA, como tampoco allego la aclaracion suscrita por el contador o
revisor fiscal en la que se discrimine el valor del IVA causado dentro de cada uno de los
contratos. Asi mismo, para la certificacién correspondiente al contrato 269-2017, se debe
presentar |a aclaracién suscrita por contador publico o revisor fiscal, en el que se especifique
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de manera clara el valor ejecutado antes de IVA Gnicamente de las actividades solicitadas para
la acreditacién del requisito de experiencia habilitante, teniendo en cuenta que en la misma se
estipulan actividades adicionales a las solicitadas.

Por lo anterior, se solicita al oferente subsanar los aspectos identificados

5.1.2 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S.A.

El proponente no especifico en las certificaciones aportadas a folios 54, 57 y 61 el valor
ejecutado de los contratos antes de IVA, como tampoco allegé la aclaracion suscrita por €l

contador o revisor fiscal en la que se discrimine el valor del IVA causado dentro de cada uno de
los contratos. _

Por lo anterior, se solicita al oferente subsanar los aspectos identificados
6. PROPUESTA EXTEMPORANEAS

De conformidad con lo sefialado en el acta de cierre se presento una (1) propuesta
extemporanea, |las cuales se relacionan a continuacion:

_ CENTRO NACIONAL DE
PROPONENTE: CONSULTORIA S.A.

HORA'Y FECHA DE ENTREGA | 09:11:16

RADICADO 20182100254722

7. RESUMEN HABILITANTES

;- -CAPACIDAD
TARGET INSIGTHS S.A.S. CUMPLE NO CUM PLE NO CUIVIPLE
SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION S.A. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONSULTORES DE INFORMACION
INFOMETRIKA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ,’—‘
Se firma la presente a los diez (10) dias del mes de abril de 2018.
Profesional Especializado
Verificacion y evaluacion documentos técnicos
Pagina 3 de 4

Instituto Colombianoe para la Evaluacién de la Educacién - ICFES
wwwicfes. gov.co {£) @ICFEScol (@) ickescol D ICFES @) ICFEScol o Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15, Edificic Elemento, Bogeté - Colombia
Linscis de atencion al usvarie; Bogoetd (+57 1] 4841460 - Grauia Nacienal: 01 8000 51 9535




icfesiy/ @ GOBIERNO DE COLOMBIA

J GABRIEL SILVA BARROS

Verificacion y evaluaci n documentos juridicos.

;
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-014:2018

OBJETO PROCESO: Prestacion del servicio de levantamiento de informacion y digitacién de los Instrumentas correspondientes al estudlo PISA para
Establecimientos Educatives

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD $ 456.658.481
INOMBRE DE LA EMPRESA: TARGET INSIGHTS SAS

i 900096224-1

IDomiciLIo: CALLE95 No 13- 55 Of 308

$ millones de pesos

UENTAS BAEANCE ¥ GENERAL V. ESTADD/DE RESULTADD!

ACTIVO CORRIENTE $ 12124.] % 1023.3.
PASIVO CORRIENTE 8 448.3.} § 309.1.
ACTIVO TOTAL $ 1373.3.[ 8 1141.0.
PASIVO TOTAL ] 4483, § 309.1.
PATRIMONIO TOTAL $ 925.0.] § 831.9.

{ -vator RequeriDo |

2.71|Mayor aigual 1 SI

< e

32 54%}Menor olguala 70% I s

Patramomo der Proponente / Presupuesto Oficial 2.03 Mayor o |gua| a0, 4 . Sl
Balance General a corte 31 de diclembre de 2017 y comparado afic 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5
Notas a los astados financieros 2017 s
Certificacién de estados financiaros y dictamen de revisor fiscal, si 2 ello hay lugar, con base en o dispuesta en ef pardgrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. NO
Fotocopia cédula contador publico SONIA ALVAREZ ]
Fotocopia tarjeta profesional contador plblico SONIA ALVAREZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contader pablico SONIA ALVAREZ ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal MONICA HERNANDEZ 5|
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal MONICA HERNANDEZ 8
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal MONICA HERNANDEZ 8l

Bogota, abril 10 de 2018

OBSERVACION:

El proponente no es habilitade financieramente, por fa falta de certificacion de estados financieras y dictamen de Revisor Fiscal

N

GABRIEL SILVA BARROS
iractor Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarra. Felfpe Polania

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN IC-014-2018

OBJETQ PROCESO: Prestacién del servicio de levantamiento de informacién v digitacion de los instrumentos correspondientes al estudio PISA para

Establecimientos Educativos

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADQ $ 456,658,481
NOMBRE DE LA EMPRESA: INFOMETRIKA SAS

NIT: 900,196,555-1

DOMICILIO: CR 7 NO 16-56 OF 804

$ millones de pesas

ACTIVO CORRIENTE $ 28223.| 5 2961.3.
PASIVO CORRIENTE S 7264 % 1164.4.
ACTIVO TGTAL 5 338801 4 3556.4.
PASIVO TOTAL 3 7264, 5 1164.4,
PATRIMONIO TOTAL $ 26624, 5 2382.0.
ANALISISEINANCIERD < =~
. ) RB;’;LA DD _ VALOR BEQUERIDD ;UMPI.E
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 3.88 [Mayor o igual 1 |
INIVEL DE Et ENTO. . . e .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 f 21.44% Menor oiguat a 70% 5
]Patrimonlo del Proponente / Presupuesto Oficial 5.83 |Mayor ¢igual a 0,4 sl
Balance General 2 corte 31 de diciambre de 2017 y comparado afio 2016 5
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 5
Certificacion de estados financieros v dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuestoen el parfgrafo 22 dal
articuio 13 de a Ley 43 de 1990 y/o ¢l articulo 203 def Codigo de Comercio, 8
Fotocopia cédula contador publico ANA MARIARUIZ S|
Fotocopia tarjeta profesional contador piblico ANA MARIA RUIZ 5
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico ANA MARIA RUIZ st
Fotacopiza cédula Revisor Fiscal OSCAR EDUARDO FORERD S
Fotacopia tarjeta profesional Revisar Fiscal OSCAR EDUARDO FORERO sl
Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal OSCAR EDUARDO FORERD sl

Bogota, abril 10 de 2018

CBSERVACIGN:
El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Efahord: Olga Lucla Chavarro. Felipe Polania

Profasional Subdireceion Finenciera y Cantable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESQ DE SELECCION 1C-014-2018

OBJETO PROCESD: Prestacién del servicio de levantamiento de informacion y digitacidn de fos instrumentos correspandientes al estudio PISA para
Establecimientos Educativos

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $456.658.481

NOMBRE DE LA EMPRESA: SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE

INFORMACION SA
NIT: 800160251-1
DOMICILIO: CRA 47 NO 93-68
$ millones de pesos

'rAcnvo CORRIENTE $ 3147.5. §

PASIVO CORRIENTE s 1370.2.| %

ACTIVO TOTAL 5 91054, $ 8157.1.

PASIVO TOTAL s 1635.5.| $ 1824.1,

PATRIMONIO TOTAL 5 74899.[ 6333.0.

L . © ANALISIS FINANCIERO - "
— — = - EULEADD - -

i INDICADOR mzun VALOR REQUERIDO CUMPLE
Active Corriente/Pasivo Corriente | 2,30 |Mayor oigual 1 Si
{Pasivo Tatal/Activo Total)*100 | 17.96% |Menor oigual a 70% sl
[PATRIMONIAL - . . L - .
iPatrImonlo del Proponente / Presupuesto Oficlal 16.36 |Mayor viguala 0,4 K]
Balance General a corte 31 de diclembre de 2017 v comparado afio 2016 8l
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5|
Notas a los estados flnancieros 2017 ' sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, 5i a ello hay fugar, con base en lo dispuestoen el pardgrafo 22 del

artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articuio 203 del Codigo de Comercio. 8
Fotocopia cédula contadar publico LUZ MALDONADO ALVAREZ ]
Fotocopia tarjata profesional contador publico LUZ MALDONADO ALVAREZ sl
Fotocopia antecedentes disclplinarios contador piblico LUZ MALDONADO ALVAREZ ]
Fotocopia cédula Revisor Flscal ROSA HELENA PEREZ ]
Fotacopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ 5l
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ 5

Bogota, abrif 10 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

(2o
=
[OBE GABRIEL 5ILvA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord; Qlga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Subdirectidn Fi iera y Contable
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— EVALUACION FINAL JURIDICA HABILWANTE INVITACIGN CERRADA 014 DE 2078

Objeto: Prestacion del sarvicio de levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentes corespondientes al estudio PISA para Establecimiantos Educativas

Ll-’resupuestu oficlal: El presupussto oficial estimada del proceso es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS GINCUENTA ¥ OCHO MIL CUATROCIENTOS

OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($455'ESB 481), incluido VA, retenciones, Impuestos, tasas, contribuciones y todos los costes directos e indirectos que la ejecucldn conlleve de acuerdo al estudic
: : PROPGINENTE‘ TARGET INSIGHTS §.A.S

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No. 1).

CUMPLE
Follo )

Declaraciones completas

La carta fue presentada de conformidad con lo blecido an el formate No, 1

Suscrite por el Representante Legal

Se encuentra suscrita per Dora Maria Gémez Betancour, quien funga como gerente del suplente de la empresa

REPRESENTACION LEGAL

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMFLE
. (Folios 4-11)

Objeto social comprendsa la ejecucitn del abjsto da la presente convocatonia.

B objeto socfal de la empresa comprende la actividad da administracitn y evaluacion de bases de datos y

realizecion de encustas de opinién publica

Fecha de expedicion dentro de los freinta (30) dias anteriores a la facha de
cierre.

14 de marzo de 2018

Capacidad del representanta legal y/o suplente

El gerente suplente esta facullado pare celebrar cualquier acto o contrato sin limitacién en la cuantia, de
cenfermidad con fo seiialado en el acta No. 0011 de la Asamblea Extraordinaria de Accionistas

Duraclén de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la|

glecucion del contrato y un (1) afio mas.

El término de duracién es indefinido

DOCUMENTOS DE IDENTIFICA(fION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
{Folio 13}

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE -
{Folios 35-37)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOVBIANG PARA LA EVALUACIDN
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024,301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) del valor de la oferta {raciprocidad en

El velor asegurado es da $45.665.848,10

cuenta corrienta }
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de ia oferta y tres (3)
meses mas

La vigencia de la garantia estd dasde el 08/04/2018 hasla el 13/07/2018

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segtin el certificado de existencia y’
representacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no sélg|
con su sigla, a no ser que en el referide documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera, Cuando la oferte es presentada por un
proponente plural, camo unidn {emperal, consorcio o premesa de sociedad

Cumple

futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.
IAmparos de |a garantia.

El clausulado fua consultado en la pagina web de la entidad

Clausulado o condiclones generales de la péliza

El clausulado fue consuitade en la pagina web de la entidad

Firma de la péliza

La péliza s ancuentra debidamente suscrita

CERTIFICADO DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
{Folio 15}

La cartificacién fue expedida da conformidad cen I sefialads en el numaral 4.2.3 del decumentos de condiciones

IREGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE

__{Folio 12)

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

CUMPLE
{Folla-14)

La declaracion fue presentada de conformidad conlo establecido en el nuemral 4.2.1 del pliego de condisiones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

qf‘waron er;ﬁs paginas web de cada entidad, sin qua-ss presenten algun tipo de reporte

CONCEPTO: El proponents s8 ancuentra habiitade juridicamente. E" \

[

H

\

COoMIT

FCO‘E'VAEUADDR Giovanni Mendieta




~EVALUACION FINAL JURIDICA HABILITANTE INVITACION.CERRADA 014 DE 2018 _

ObJeta: Prestacién de! servicio de levantamiento de infermacién y digitacion de los instrumentos correspondientes a! estudio PISA para Establecimientos Educativos

Presupuesto oficial: El presupuesto oficial estimada dal procesa es de CUATROGCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEIRCIENTOS CINGUENTA Y OCHC MIL GUATROCIENTOS
OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($456'658.481), Incluldo IVA, retencionss, impuestos, tasas, contribucionas y todos los ocstos directos e indiractos que la ejacucnﬁn canlleve de acuerdo al estudic

OARTA DE PRESENTACION DELA FROPUESTA (FORMATD No. 1)

“CUMPLE
{Fullo 4y6)

Daclaraclones completas

La carta fue presentada de conformiclad con lo establecide en el formato Ne. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrlta por Yimer Yezid Botiva Gutiériez, quien funge como gerante de la empresa

DOGUMENTOS DEIDENTIFICACION GERTIFIGADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

NO CUMPLE
{Follos 8-18}

Objetc social comprende la ejecucion del obiste de la presente convocatoria.

El uhjetu social de la empresa comprende la actividad da diseficy levantamlento diracto de informacion y r.aptura ¥
procesamiento de datos

Facha de expedicitn dantro de ios treinta (30} dias anteriores a la fecha de|
cieme.

16 de marzo de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

En el Certificado de Existencia y Representacién Legal aporiado por el proponente, se estipula que el representante
lagal podra ejecutar y celebrar todos los actos y contratos necesarios para el cumplimiento del objeto asclal, con las

Jimitaciones establecidas en el numerat @ del articulo 265, sin que ss indique a que documento se haca referancia,

razén por la cual no 8¢ posible establecer si exista alguna limitacién para la parficipacién del presente proceso

Duracién de la scciedad o asodiacion, no inferior al plazo establecido para la

El términa de duracién es hasta el 31 de diciambre de 2030

ejecucitn del conlralo ! un (1) aﬁa mas.
i GACION DEL. REPRESENTANTE LEGAL

- .CUMPLE
~{Folio 18)

:ERTl\-

“GUMPLE
(Folﬁns 36-37) -

Asegurado f Benef clano INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|

El valor asegurado es de $40.579,000

cuenta cordente )

Vigencia: Debe estar vigante desde la presentacion de la oferta y tres (3)
[mesgs mas

La vigencia de la garentia esta desce el 09/04/2016 hasta el 18/07/2018

Tomadsr/Afianzado; Nambre o razén social segun ef certificaco de existencia ¥i
represantacién legal expedido por la Cémara de Comercio respsctiva, ¥ no sélo
con su sigla, a no sar que en el referide documento se exprese que la socledad

proponente plural, come unién temporal, consorclo o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser atorgada por todos sus integrantes con
|identiﬁcaci6n del NIT do cada una,

podré nominarse de esa manera. Cuando la ofarta es presentada por un{Cumple

Amparos da la garantia.

Ei clausulado fue consuitado en la pagina weh de la entidad

Clausulado o condiciones generales da la pdliza

Ei clausulada fus cansultado en la pagina web de la entidad

Firma de la péliza

La péliza s& encuantra debidamente suscrita

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

rimace  polze e —
[CERTIFICADO.DE PAGO AL SISTEMA BE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE -
Y. APORTES PARAFISCALES R {Follo.20)

La certificacion fue axpedlda de confermidad con le seftalade en el numera! 4.2.3 del documentoes de condiciones

: - 'CUMPLE j
REGlSTRO GNICO TRIBUTAR[O ) - {EdliaA7)
i 'CYMPLE

REQUISITOS BE ACREDITACIGN COMUNES . . {Foilo 18

La declaracién fue presemads de conformidad con lo sstablecido en elnuemra? 4.2.1 del pliege de condiclanes

CUMPI.E j

=4

q an Ias paglnas weh de rada antidad Ein guie 59 preseman algtn tipe de reporte

CONCEPTO: El proponente NO se encuenira habilitade juridicamente.y

/A .

(1

URIDICO EVALUADOR Giovanni Mendieta
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.. EVALUAGION FINAL JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 014 DE 2018

QObjeto: Prestacién dal servicio de levantamiento da informacién y digitacion de los instrumentes correspondientes al estudio PISA para Establecimientos Educativos.

Presupuesto oficlal: F| presupuests oficial estimado del procese es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTCS

OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($456'658.481), Incluido IVA, retencionss, impuestcs, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indiractas que 'a ejecucitn conllave de acuserdo al estudio
: PROPONENTE: CONSUL'I‘ORES DE INFORMACION INFOMETR!KA S.A.S :

' : ; _ cUMPLE
CARTA Dg PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No. 1) {Folio 6¥7)
Daclaraciones completas La carta fue presentada de conformidad caon lo establecido en sl formato No. 1
Suscrita por el Representante Lagal Se encuemra suserita por Denfs Lépez Camacho guien funge como rg;resentants legal de la empresa
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADD:DE EXISTENCIAY - |- : CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL - {Folios 8.44)
. . . . . El cbieto social de la emprasa comprende la actividad de @laboracién de censos, encuestas, d|g|tacmn ¥
Objeto social comprends |a ajecucitn del objeto de la presente convacateria. diaitaliazeidn de informacion
;Zill:n: de expedicion dentro de Ios treinta (30) dias anteriores a la fecha de 50 de marzo de 2018
Canacidad del reprasentante legal yio suplente EM r:ﬁrasenlante lagal esta facultado para gelebrar cualguier acto o contrato cuya cuantia no supers los 3500

Duracidn de la sociedad o asoclacén, no inferlor el plazo establecido para la El témino de duracién es hasta &l 11 de diciembre de 2050

ejecucién del canirato y un (1) afo més.
. CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN DEL REPRESENTANTE LEGAL ) ) Follo 21)

’ : o j © GUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LAOFERTA : . : . . {Folios 130}

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. Cumple

— r rr
Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) del valor de |z oferta {reciprocidad en £ valor asegurads es de $45.886.848,10

cuenta corriente )
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentaciin de fa oferla v 1188 (3 o ivencia ge ta garantia esté desda el 09/04/2016 hasla &1 20/07/2018

Meses mas _
!Tcmadormﬁanzado: Nombre o razén social segin el certificado de existencia y
representacidn tegal expedido por la Camara de Comarcio raspactiva, y no sblo
can su sigla, & no ser qus en el referido documento sa exprese qua la sociadad
podra nominarse de esa manera. Cuande la ofarta es presentada por un|Cumple
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedac
futura, la garantia debs ser otorgada por todos sus integrantes con|
identlficacion del NIT de cada uno.

Amparos de ia garantia. Et dlausulzdo fue consultado en la pagina web de |z entidad
Clausulado o condicionas ganerales de la pdliza El clausulade fue consultado en la pagina web de la entidad
Firma de la pdliza - La pdliza se ancuentra debidameanta suscrita
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APCRTES.PARAFISCALES : - {Folio 32)
La certificacién fue sxpedida de conformidad con lo sefislade en el numeral 4.2.3 de! documentss de condicionas
- CUMPLE
|REGISTRO UNICO TRIBUTARIC ) ] {Follo 1898}
I . NO CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Follo 18)
En la declaractén presentada no se hace mengién de o estipulado e el literal d) del nusmral 4.2.1 del pliage de
condiciones
CUMPLE

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

ron en |as paginas web de cada enlidad, sin que se presenten algin tipo de reporte

{58 gagsyita
CONGCEPRTO: El propenente NO se encuentra habilitado juridicamente. \? I\ i~
COMITE J EVALUADOR Giavanni Mendieta




